
Contacto

Teléfono +34 917017262
Correo Electrónico secretaria.bellasartes@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MSA190052
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2019 a
las 11:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Bellas Artes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Información y atención al público y venta de catálogos para las exposiciones
programadas por la Subdirección General de Promoción de las BBAA.

Valor estimado del contrato 27.486,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.258,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.486,06 EUR.

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Información y atención al público y venta de catálogos para las exposiciones programadas por la
Subdirección General de Promoción de las BBAA.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Interserve Facilities Services
NIF A28506038

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=401df17c-00cc-41a3-9354-078188d19ddc


Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte.

Dirección Postal

Plaza del Rey nº 1 - 2ª Planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre declaración responsable
múltiple y proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2019 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 23.203,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.994 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.203,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.076,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la mejor oferta para la Administración
Fecha del Acuerdo 27/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo mediante la firma de aceptación por el contratista de la
adjusicación del contrato, de acuerdo con lo establecido en el artículo 159..6g de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2019 a las 19:00
Observaciones: Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo
suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema
técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los Servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán
encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Bolsa de horas sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BrFGEq4o7mASu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004473243 |  2019-339864 | Mon, 30 Sep 2019 11:03:20:295 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168754670837552278558071630799364030837 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BrFGEq4o7mASugstABGr5A%3D%3D

